"MEMBERSHIP LIST" do UNIFIED EXTENSIBLE firmware interface fórum, comprovando estar na categoria 
“promoters”, de forma a atestar que os seus equipamentos estão em conformidade com a especificação UEFI 

2.x ou superior, processador com performance, mínima, de 14.600 (quatorze mil e seiscentos) pontos, na 

performance TEST 8 da PASSMARK® software. O desempenho será comprovado por intermédio de resultados 

de benchmark, disponíveis em: http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php para efeitos de referência, foi 
utilizado o processador Intel core i3-13100 de 13° geração, caso ocorra oscilação na pontuação devido à

[...]

fabricante deve ser registrado na "MEMBERSHIP LIST" do UNIFIED EXTENSIBLE firmware interface fórum, 
acessível pelo website www.uefi.org/members, estando na categoria “promoters”, de forma a atestar que os 

seus equipamentos estão em conformidade com a especificação UEFI 2.x ou superior. Desempenho: 

processador com performance, mínima, de 22.900 (vinte e dois mil e novecentos), pontos no performance TEST 
8 da PASSMARK® software, o desempenho será comprovado por intermédio de resultados de benchmark, 

disponíveis em: http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php, para efeitos de referência, foi utilizado como 
referência, o processador Intel® Xeon® Silver 4310, caso ocorra oscilação na pontuação devido à volatilidade